96  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

.

diÁria
.

Portaria Nº 773/2022 - da BeLÉM, 03/05/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020.
considerando a Solicitação de diária n.º 2022/499223 de 26/04/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NoMe FUNcÃo cPF LotaÇÃo MatricULa oBJetiVo ProGraMÁtica

caMila MoraiS dE alMEida aUX. adMiNiSTraTiVo 026.658.182-05 PrEf. MUN. dE BENEVidES/ SEMTEPS-caSa do
cidadÃo 0301734

ParTiciPar dE aÇÃo dE
cidadaNia EM cUMPri-

MENTo do PPa.
03.091.1492.8730

clEBEr PaiVa coElHo GEr. dE TraNSPorTE 606.755.192-68 GErÊNcia dE TraNSPorTES 57211712

dENilSoN da SilVa rodriGUES SEc. dE NÚclEo 603.509.972-68 BalcÃo dE dirEiToS 5964873

EdilSoN doS SaNToS SilVa TÉc. dEfENSoria 174.698.802-91 BalcÃo dE dirEiToS 5129192

JorGE ValENTE da SilVa JUNior aUX. adMiNiSTraTiVo 574.395.672-34 PrEf.MUN. dE MariTUBa 079004

iSMaEl PErEira SilVEira aG. adMiNiSTraTiVo 557.872.152-49 PrEf. dE SÃo JoÃo dE PiraBaS/dEl. PolÍcia ciVil 1156

JoSÉ NaSciMENTo Bricio JÚNior PaPiloScoPiSTa 063.414.032-91 dEl. oUTEiro 66.249/1

lEoNardo NEVES SaNToS PaPiloScoPiSTa 631.212.712-53 PolÍcia ciVil/SUPEriNTENdÊNcia ZoNa do
SalGado 57192920

  liNdoMar PErEira da SilVa MoT.dE dEfENSoria 571.525.942-87 GErÊNcia dE TraNSPorTES 57201685

lÚcia dE fáTiMa daS NEVES oliVEira PaPiloScoPiSTa 319.652.702-63 dEl. GEral - didEM 5463513

MarcElo doS SaNToS GaMBÔa TÉc. Ti dEfENSoria 702.778.932-81 NTi 57211830

MaUro BarBoSa dE liMa aUX. dE dEfENSoria 227.948.592-34 BalcÃo dE dirEiToS 3255158

rENaTa NaTali SilVa TriNdadE aUX. adMiNiSTraTiVo 431.450.842-20 dEl. GEral - didEM 01001117

SaMUEl PErEira MiraNda JUNior TEc. Ti dE dEfENSoria 330.397.712-72 NTi rEdES 5418857

SaNdro aUGUSTo SarMaNHo SEc. ParlaMENTar 541.640.012-91 alEPa 27287

TiaGo SaNToS da PaiXÃo E SilVa idENTificador 987.707.722-15 PrEf. dE SaliNÓPoliS 125068

WElliNGToN raiMUNdo TaVarES
da SilVa MoT. dE dEfENSoria 306.058.812-00 GErÊNcia dE TraNSPorTES 54190627

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde

BElÉM UrUará, MEdicilÂNdia, alTaMira, SEN. JoSÉ PorfÍrio, ViTÓria do XiNGU E GUrUPá 20/04 a 11/05/2022 21 e ½

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 794219

Portaria 793/2022 - da,04/05/2022.
conceder 2 + 1\2, diária(s) à defensora Bia alBUQUErQUE TiradENTES, ma-
trícula 5935442, objetivo ParTiciPar dE aUdiÊNcia rEfErENTE aÇÃo ciVil
PÚBlica. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para
deslocar-se de alTaMira a PorTo dE MoZ, período 16/05/2022 a 18/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 794124
Portaria 794/2022 - da,04/05/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor adEildo SaNToS doS SaNToS,
matrícula 0035785, cargo MoToriSTa, objetivo lEVar MaTErial dE EXPE-
diENTE. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para
deslocar-se de aBaETETUBa a BarcarENa, período 28/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 794129
Portaria 795/2022 - da,04/05/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor adEildo SaNToS doS SaN-
ToS, matrícula 0035785, cargo MoToriSTa, objetivo lEVar MaTErial
dE EXPEdiENTE. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP
266/2021, para deslocar-se de aBaETETUBa a MoJU, período 29/04/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 794130
Portaria 797/2022 - da,04/05/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) aos Servidores ViToria XaViEr da coS-
Ta, matrícula 5919029, cargo aSSESSora JUrÍdica dE dEfENSoria,
claUdiVaN BarroS doS rEiS, matrícula 20463, cargo MoToriSTa,
objetivo rEaliZar aTENdiMENTo ao PÚBlico. fundamento legal lei nº
5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de MaraBá a BoM
JESUS do TocaNTiNS, período 20/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 794138
Portaria 796/2022 - da,04/05/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) aos Servidores daNiEla rodriGUES oli-
VEira, matrícula 5906666/1, cargo aSSESSora JUrÍdica dE dEfENSo-
ria, claUdiVaN BarroS doS rEiS, matrícula 20463, cargo MoToriSTa,
objetivo rEaliZar aTENdiMENTo ao PÚBlico. fundamento legal lei nº

5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de MaraBá a BoM
JESUS do TocaNTiNS, período 06/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 794135
Portaria 806/2022 - da,05/05/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) aos Servidores BENJaMiN MaGNo dE al-
MEida E SilVa, matrícula 55590318, cargo TÉcNico EM iNforMáTica,
MaXiMiaNo SoUTo aMado NETo, matrícula 55585587, cargo MoToriS-
Ta, objetivo MaNUTENÇÃo corrETiVa EM UMa ESTaÇÃo dE TraBalHo E
coNfiGUraÇÃo dE coMParTilHaMENTo dE iMPrESSora. fundamento
legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de BE-
lEM a caPaNEMa, período 03/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 794563
Portaria 805/2022 - da,05/05/2022.
conceder 3 + 1\2, 1 + 1\2, diária(s) à defensora iSaBElE caSTro da SilVa
liMa, matrícula 5957719, objetivo rEaliZar iTiNErÂNcia. fundamento legal
lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de iGaraPÉ-Miri
a MocaJUBa, período 09/05/2022 a 12/05/2022, 23/05/2022 a 24/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 794532
Portaria 807/2022 - da,05/05/2022.
conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Servidores aNToNio aUGUSTo SoarES dE
oliVEira, matrícula 57201147, cargo GErENTE dE PEriciaS E aValiaÇo-
ES, SidNEY alMEida doS SaNToS, matrícula 57212384, cargo TÉcNico dE
dEfENSoria PÚBlica a, objetivo fiScaliZaÇÃo Na oBra dE MaNUTEN-
ÇÃo, rEParoS E adaPTaÇÕES E coNSidEraNdo o iNicio doS SErViÇoS
rElacioNadoS aoS SiSTEMaS dE ElÉTrico, rEfriGEraÇÃo E Hidro
SaNiTário QUE ESTÃo EM aNdaMENTo No iMÓVEl QUE irá aBriGar a
SEdE do NÚclEo rEGioNal do TaPaJÓS, localiZado No MUNicÍPio dE
iTaiTUBa. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de BElEM a iTaiTUBa, período 18/05/2022 a 20/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 794636